РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2023 с. Казачинское № 443-п

О внесении изменения в постановление администрации Казачинского района от

16.09.2020 № 332-п  «Об утверждении Положения об организации питания детей,

обучающихся в общеобразовательных учреждениях Казачинского района, без

взимания платы»

На основании подпункта «е» статьи 4 Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-

4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских

округов края государственными полномочиями по обеспечению питанием детей,

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, без взимания платы»,

Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Постановлением

Правительства Красноярского края от 24.02.2015 № 65-п «Об утверждении Порядка учета и

исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер

социальной поддержки, предусмотренных пунктами 2, 3, 8, 11 статьи 11 Закона

Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского

края от 20.04.2023 №5-1756, приказом Министерства образования Красноярского края от

05.07.2021 № 31-11-04 «Об утверждении Административного регламента предоставления

государственной услуги органами местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов по переданным полномочиям по обеспечению горячим завтраком, горячим

обедом без взимания платы обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях и горячим завтраком без взимания платы обучающихся в частных

общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным

общеобразовательным программам», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 16.09.2020  №

332-п  «Об утверждении Положения об организации питания детей, обучающихся в

общеобразовательных учреждениях Казачинского района, без взимания платы»

следующее изменение:

слова «в районах Красноярского края на душу населения» заменить словами «на душу

населения в соответствии с Законом края от 17 декабря 2004 года №13-2780 «О порядке

установления величины прожиточного минимума в крае».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования

администрации Казачинского района Л.А. Федоненко.

3.Постановление вступает в силу в день,  следующий за днем его официального

опубликования.

Глава района                                                                                                           Ю.Е. Озерских